[*Royal Physicians and Surgeons in the Fifteenth Century.*]

1454.

De ministrando medicinis circa personam Regis.

"Rex, dilectis sibi, Magistris, Johanni Arndell, Johanni Faceby, et Willichno Hatellyff, Medicis, Magistro Roberto Wareyn, et Johanni Marshall, Chirurgicis, salutem.

"Sciatis quòd,

"Cum Nos adversâ valetudine, ex visitatione divinâ, corporaliter laboremus, à quâ Nos, cum Ei placuerit, qui est omnium vera Salus, liberari posse speramus; propterea, juxta consilium ecclesiastici consultoris, quia nolumus abhorreere Medicinam quam pro subveniendis humanis languoribus creavit Altissimus de ejus salutari subsidio; ac de fidelitate, scientiâ et circumspectione vestris plenius confidentes:

"De avisamento et assensu Concilii nostri, assignavimus vos conjunctim et divisim ad liberè ministrandum et exequendum in et circa Personam nostram;

"Imprimis (videlicet) quòd licitè valeatis moderare Nobis dietam juxta discretiones vestras, et casus exigentiam;

"Et quòd, in regimine medicinalium, liberè Nobis possitis ministrare Electuaria. Potiones, Aquas, Sirupos, confectiones, Laxativas Medicinas in quâcumque formâ Nobis gratiore, et ut videbitur plus expedire. Clisturia Suppositoria, Caput purgia Gargarismata, Balnea, vel universalia vel particularia, Epithimata, Fomentationes, Embroecationes, Capitis rasuram, Uctiones, Emplastra, Cerota, Ventosas cum scarificatione vel sine, Emeroidarum provocationes, modis quibus meliùs ingetuarè poteritis, et juxta consilia peritorum Medicorum, qui in hoc casu scripserunt, vel imposterum scribent;

"Et ideò vobis, et cuilibet vestrum mandamus quòd circa præmissa diligenter intendatis, et ea faciatis et exequamini informâ prædictâ:

"Damas autem universis et singulis fidelibus et ligeis nostris, quorum interest, in hac parte, firmiter in mandatis, quòd vobis in executione præmissorum, pareant et intendant, ut est justum.

"In ejus, &c.

"Teste Rege, apud Westmonasterium, sexto die Aprilis."—RYMER, vol. 11, p. 347.

[*Book-Coverings for Henry the Fifth.*]

1416.

"Pro Cooperturis Librorum Regis.

"Eidem Domino Regi, in Cameram suam, ad cooperturas diversorum librorum Domini nostri Regis, et cum bagges cooperiendis, in pann. velvet. adaurat. serie. plan. et motle, pann. baldek adaurat. et linand. cum satyn. diversor. color. de mandato Domini Regis.

1 pec. 6 uln. velvet. plan.

1 uln. velvet motle.

2 pec. 3½ uln. velvet adaurat.

1 pann. 2½ uln. baldek adaurat.

9 pec. 4½ uln. satyn."

RYMER, vol. 9, p. 335.

[*Grammarians.*]